[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2011 г.
                                                                                              № 58
О внесении дополнений в постановление администрации

муниципального образования «Суоярвский район»
от 25.08.2010 г. № 450
В соответствии с частью 4 постановления администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 11.02.2011 г. № 55 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования «Суоярвский район» Администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район»  от 25.08.2010 г. № 450 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Суоярвский район»:

1) Пункт 12 дополнить подпунктом г) в следующей редакции:

«г) представление Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» о нарушении муниципальным служащим положений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования «Суоярвский район» (далее –Кодекс).»
2) Дополнить пунктом 23.1 в следующей редакции:
«23.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом «г» пункта 12 настоящего Положения Комиссия принимает решение  о моральном осуждении муниципального служащего за нарушение конкретных положений Кодекса.»

Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»
           И.М.Прудников

Разослать: дело, юрист, Анищенко Е.И., Васенина Н.В.